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Jedna z prac prezentowanych na wystawie 'Beksiński. Drugie Muzeum' w Miejskiej 

Galerii Sztuki (Robert Jodłowski/Miejska Galeria Sztuki) 
"Gotów jestem włączyć odkurzacz, by nie słyszeć ciszy". W dobie powszechnej walki z 
koronawirusem i związanej z tym niepewności jutra słowa Zdzisława Beksińskiego nabierają 
dodatkowego znaczenia. W czasie gdy prezentująca dzieła mistrza częstochowska Miejska 
Galeria Sztuki - tak, jak i wszystkie instytucje kultury - pozostaje zamknięta dla 
zwiedzających, wirtualny kontakt ze sztuką ma szczególną wartość. Przybliżenie twórczości 
wybitego artysty umożliwia specjalny film, dzięki któremu wystawę "Beksiński. Drugie 
Muzeum" można oglądać bez wychodzenia z domu.  
  
Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu  

Zacznijmy od przypomnienia: wyjątkową ekspozycję „Beksiński. Drugie Muzeum” 

Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie prezentuje od 2016 r. (o otwarciu wystawy 

pisaliśmy TUTAJ). 

Wcześniej w gmachu przy Al. NMP 64 przez 10 lat działało Muzeum Zdzisława 

Beksińskiego. Pokazywano w nim kolekcję należącą do paryskich marszandów Anny 

i Piotra Dmochowskich. Po latach bytności w Częstochowie właściciele zdecydowali, 

że eksponaty trafią do Nowohuckiego Centrum Kultury. Dla naszego miasta była to 

ogromna artystyczna strata. Dzięki 50 obrazom miało drugą co do wielkości (po 

Sanoku) kolekcję prac Beksińskiego. Wydawało się wtedy, że Częstochowa na 

zawsze straci jedną ze swoich największych atrakcji kulturalnych. 

 
Czytaj także:  
Koronawirus. Miejska Galeria Sztuki zachęca do wirtualnego zwiedzania wystawy "Dzień 
dobry, panie Gauguin"  



Dyrektorka galerii Anna Paleczek-Szumlas postanowiła jednak zawalczyć o powrót 

„Beksińskiego”. Udało się, a małżeństwo Dmochowskich zgodziło się bezpłatnie 

udostępnić Częstochowie (pod warunkiem „permanentnego” prezentowania prac 

zwiedzającym) nieznane w Polsce prace wybitnego twórcy. Umowa pierwotnie 

obowiązywała na trzy lata (z możliwością przedłużenia – z czego skorzystano). 

Dzięki temu zyskaliśmy 30 rysunków i tyleż samo obrazów. 
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To perełka na kulturalnej mapie naszego miasta. Niestety, dziś, gdy w ramach walki z 

rozprzestrzeniającym się koronawirusem wszystkie instytucje kultury są zamknięte, 

jest ona niedostępna dla zwiedzających. Mimo to Miejska Galeria Sztuki nie 

rezygnuje z idei promowania sztuk pięknych i twórczości wybitnego artysty. 
Video Player is loading. 

This is a modal window. 
No streams to play. 

– To szczególne miejsce dedykowane twórczości Zdzisława Beksińskiego. Dzięki 

długoletniej współpracy Miejskiej Galerii Sztuki z kolekcjonerami i pasjonatami jego 

talentu - państwem Anną i Piotrem Dmochowskimi, którzy udostępnili nie tylko 

mieszkańcom Częstochowy, jak również wszystkim wielbicielom sztuki mistrza, 

ogromną kolekcję. Przez ponad 10 lat dysponowaliśmy bogatym zbiorem jego 

obrazów, dzieł, rysunków. W 2016 r. wystawa ta się zmieniła - dziś jest mniejsza, ale 

równie piękna. Gorąco zachęcam do jej obejrzenia – mówi Anna Paleczek-Szumlas i 

zaznacza, że teraz można to zrobić bez konieczności wychodzenia z domu. 
 


